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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på skrivelse om protest mot fotbollsplanen i 
Nydalsparken 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till svar enligt detta 
tjänsteutlåtande. 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör  Mats Carinder 
   Avdelningschef 
 
Bakgrund 
En medborgare som företräder de boende på Tensta Allé 20 skriver och 
protesterar mot den nya fotbollsplanen som anlagts i Nydalsparken i 
Tensta under sommaren. Anläggningen är en s.k. Kulanplan med konstgräs 
och är tänkt att användas av ungdomar för spontanidrott för fotbolls- och 
basketbollspel. Den har utvecklats av Svenska Fotbollsförbundet i syfte att 
uppmuntra unga människor till fysisk aktivitet. Anläggningen har till-
styrkts och bekostats av Stadsdelsförnyelsen samt tillkommit på initiativ 
av Spånga IS i samarbete med idrottsförvaltningen och stadsdelsförvalt-
ningen.  
 
Medborgaren anser att bostadsområdet, där de flesta är småbarnsfamiljer, 
nu blivit ett rent ”helvete” att bo i. Det går inte att sova p.g.a. att fram-
förallt större pojkar, men också vuxna från hela Tensta samlas på planen 
och spelar långt in på natten under skrik och tjut som hörs till balkongerna 
och ända in i lägenheterna. Som följd av detta blir det svårt att lägga små 
barn på kvällarna. Medborgaren kräver att anläggningen stängs och flyttas 
omgående. 
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Förslag till svar 
Anledningen till att Kulanplanen anlades i Nydalsparken var bl.a. att den 
är en central park i Tensta där många ungdomar vistas och att det i Tensta 
fanns behov av en näridrottsplats som var lätt att nå för de flesta. Det finns 
också ett stort behov av att få ungdomar att delta i meningsfulla aktiviteter 
i stället för att driva runt i området och kanske frestas till kriminella 
handlingar som t.ex. skadegörelse. 
 
Vid planeringstidpunkten var stadsdelsförvaltningen medveten om att det 
fanns risk för klagomål med störningar från boende i närområdet. Det var 
därför viktigt att Kulanplanen skulle förankras bland de boende, varför 
frågan togs upp på Stadsdelsförnyelsens öppna möte för allmänheten i 
Tensta 2005-03-03. Härutöver har i samband med bygglovet kungörelse 
varit införd i ortstidningar utan att något överklagande skett. 
 
Kulanplanen har hittills varit mycket välbesökt på gränsen till överfull vid 
en del tillfällen. Det är beklagligt att de boende på Tensta Alle 20 känner 
sig så störda. Men det kan också vara så att den stora mängden ungdomar 
på platsen i nuläget beror på nyhetens behag med konstgräsmatta. Upp-
ståndelsen kring planen från ungdomarnas sida lägger sig förhoppningsvis 
och blir ett normalt och mera sansat inslag i stadsbilden utan skrik och tjut 
inpå nätterna. Enligt planeringsdokumentet för anläggningen som följs 
upp av barn- och ungdomsavdelningen vid stadsdelsförvaltningen skall en 
utvärdering ske med statistik över vilka som kommer till näridrottsplatsen. 
Intervjuer skall göras med spelarna och kontakt kommer att tas med de 
boende runt om i området kring Nydalsparken. Foto- och videodoku-
mentation kommer att ske fortlöpande. Årlig verksamhetsberättelse för 
verksamheten skall upprättas samt återkoppling till stadsdelsförnyelsen 
och nämnden skall ske. Bemanning av planen kommer att finnas vissa 
tider varje dag under vardagar. Härutöver kommer anläggningen att 
kompletteras med en skylt med förbud av bollspel efter kl. 22.00 på 
kvällarna. 
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